
令和５年１月１０日 

ご関係者さま各位 

医療法人 あとべ会 

介護老人保健施設 

峡北シルバーケアホーム 

理事長 跡部 一朗 

施設長 手塚 司朗 

 

新型コロナウィルス感染症の発生について（第一報） 

 

 平素は当施設の運営に、ご理解ご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。当施設

におきまして、新型コロナウィルス感染者が発生いたしましたのでお知らせい

たします。 

 

 令和５年１月１０日（火）現時点で、職員５名とご利用者さま１名の新型コロ

ナウィルスへの感染が判明いたしました。 

 

 経過といたしましては、令和５年１月６日（金）に職員１名が新型コロナウィ

ルスに感染したことが分かりました。翌７日（土）中北保健所と協議し、接触の

あった職員１９名、ご利用者さま１９名にＰＣＲ検査をし、新たに職員１名の感

染が確認されました。９日（月）にはその職員と接触のあった職員１７名、ご利

用者さま１７名にＰＣＲ検査を実施し、ご利用者さま１名の感染が確認されま

した。１０日（火）には感染したご利用者さまと同フロアの職員２３名、ご利用

者さま２９名にＰＣＲ検査を実施し、新たに職員３名の感染が確認されました。 

  

 ご利用者さま、ご家族さまにおかれましては、多大なご心配とご迷惑をおかけ

したことを心よりお詫び申し上げます。現在、ご利用者さまの安全を最優先に全

職員でまん延防止と感染症対策に全力で努めております。 

 

 今後、状況が変わる場合には、速やかに情報を開示してまいります。何とぞご

理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

なお本件につきましてご不明な点は、下記連絡先までご連絡いただければ幸いです 

介護老人保健施設 峡北シルバーケアホーム 

電話：0551-32-6211 FAX：0551-32-6215 


